Tunc ego residens in imperiali aula, atque a profundo cordis mei gratias Deo reddens, 
summa curare cepi diligencia, quomodo Sánete Marie Genitricis Dei inuiolate, que olim fuerat 
preclara, recuperaretur ecclesia. Qui rei constituens diem conuocaui episcopos, et abbates, nec-
non et primates mei imperii ut essent mecum Toleto, die XV Kalendarum lannari. A quorum 
consensu, ibi digno Deo eligeretur archiepiscopus, actibus probus et sapiencia clarus. Et quo
rum officio domus erepta diabolo, Ecclesia Sancta dedicarctur Deo. Quorum consilio et proui-
dentia est electus archiepiscopus nomine Bernardus ct, die prenótalo, consécrala ecclesia sub 
honors Sánete Dei Genitricis Marie, et Sancti Petri Apóstolorum principis, et Sancti Stephani 
protomartiris; et omnium Sanctorum, ut sicut actenua fuit habitatio demonum, ab hinc pertna-
neat Sacrarium Celestium uirtutum, et omnium Christicolarum. 

In quorum presentía episcoporum et Collegio meorum primatum, Ego Adofonsus, gracia 
Dei totius Espania imperator, facio dotem donationis sacro santo altari Sánete Marie et tibi 
Bernardo archiepiscopo, necnon et omnibus clericis hoc in loco honestam uitam ducentibus, pro 
remedio anime mee uel parentum meorum, villarum quarum hie sunt nomina: Barcelles, Cu-
beise, Alcobneta, Almuniar, Cabannas de Sagra, Butellas, Tuirus ducen. In terra de Talauera, 
Alcoleia. In terra de Alcala, Lousolus. In terra de Guadalfaiara, Burioca et Almuniam que fuit 
de Abeniemia cum suo orto. Et illos molinos de Habib et de omnibus uineis quas ego habeo in 
Uilla Setina, mcdietatem. Et omnes illas hereditates seu casas et tendas quas habuit hiis tempo-
ribus quib us fuit mesquita maurorum, do ei et confirmo, quam est facta ecclesia Chris ti anorum, 
ineuper partem meorum laboram que habuero in hac patria similiter, et terciaiu partem decima-
rum omnium ecclesiarum que in eius diócesi fuerint consecrate; sed et omnia monasteria que 
fuerint in hac ciuitate constructa siue Deo dicata, tue prouidentie omni modo perspieienda esse 
mando; hoc autem etiam adhuc ad cumulum honoris addo ut episcopos, abbates seu et elerleos 
mei imperii, qui preerit huic ecclesie, preuideat indicandos; has uero predictas uillas cum termi-
nis et pertinenciis suis, Sancte ecc-lesie et tibi Bernardo archiepiscopo ita libera donatione conce
do ut neque pro omieidio neque pro rauso neque pro fossataria ncque pro aliqua calumpnia, ab 
aliquo irrumpantur, eadem roboratione roborentur et illas quas ego adhuc addidero, aut tu ab 
aliquibus acquisieris hec omnia supra scripta ea mentis intenderc ad honorem Saluatoris nostri 
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Dei eius Genitrici offero ut qui hie uenerabili uita uixcrint possint habere temporale subsi-
dium. Et ego post huius uite cursam merear habere eternum refrigerium.